HECHOS RELEVANTES ............................................................................................................... 26 

PROSPECTO DEL PROGRAMA DE 
EMISIÓN GLOBAL DE BONOS 

Denominación del Programa: G2 

Monto del Programa y Moneda: Gs. 

65.000.000.000 (Guaraníes sesenta y cinco 
mil millones) 

Registrado según Certificado de Registro de la 
SIV 

N° PEG_08_16072025 de fecha 16 de julio de 
2025 

Registrado según Res. BVPASA N° 3.430/25 de 
fecha 12 de agosto de 2025 

agosto de 2025 
Asunción, Paraguay

1 

PROSPECTO DEL PROGRAMA DE EMISIÓN GLOBAL DE BONOS

[...]

efectuadas. 

RESUMEN DEL PROGRAMA 
ÁLAMO S.A. 

Programa 
Los Bonos se emitirán bajo el Programa registrado por 
Certificado de Registro N° PEG_08_16072025 de la SIV de 
fecha 16/07/2025 

Denominación del Programa G2 
Monto del Programa y Moneda Gs.65.000.000.000 (Guaraníes sesenta y cinco mil millones) 

Forma de emisión de los bonos 

Se emitirá un título global por cada una de las Series que 
conforman este Programa de Emisión Global y cuyo 
contenido se halla ajustado a los términos establecidos 
en el Reglamento Operativo del Sistema Electrónico de

[...]

útiles escolares, de oficina, bazar, juguetería y otros; exportación de 
cuadernos y resmas y distribución a través de centros logísticos ubicados 
estratégicamente para dar cobertura a nivel nacional. 

1.9. Composición Accionaria. 

Capital social: Gs. 150.000.000.000.- (Guaraníes ciento cincuenta mil 
millones). 
Capital integrado: Gs. 107.500.000.000.- (Guaraníes ciento siete mil 
quinientos millones). 
Capital suscripto: Gs. 107.500.000.000.- (Guaraníes ciento siete mil 
quinientos millones). 

Composición accionaria al 31/12/24. 

N° Accionista 
Cedula / 

RUC 
Tipo 

Persona 

Cantidad 
de 

acciones 
Clase Voto Monto 

% de 
participación 

del capital 
integrado 

1 Daniel Maldonado Troxler  670.380 Física 5.375  Ordinarias 5.375 53.750.000.000 50

[...]

Martín Ruíz Diaz 
Gerente Centro de Distribución Asunción 
Amplia experiencia en el departamento logístico, Lic. En Administracion de 
Empresas. 

2.3 Remuneración y Bonificaciones a Directores y Altos Funcionarios al 
31/12/2024 

Monto Anual:  Gs. 1.974.048.511 (Guaraníes mil novecientos setenta y cuatro 
millones cuarenta y ocho mil quinientos once). 

2.4 Número de Empleados, Sindicatos 
Empleados: 645  
Sindicatos:  1 

3. VINCULACIONES 

3.1 Vinculación por acciones 

No posee. 

3.2 Vinculación de directores y altos funcionarios en otras empresas 

3.3 Vinculación por deudas 

No posee.